
CENÍK

Produkt Plyn z první ruky – Ceník Léto 27
Ceny obchodní pro domácnosti a maloodběratele s DPH [bez DPH] platné od 11. 2. 2025 v distribuční oblasti Gas Distribution s.r.o.

Ceník si můžete sjednat, pokud odběr plynu v odběrném místě nepřekračuje 63 MWh/rok. Při vyšší spotřebě jsme oprávněni smlouvu neuzavřít,
popř. od již uzavřené smlouvy odstoupit.

Popis produktu

1. Plyn z první ruky získáváte výhodně přímo od těžaře.

2. Ceník Léto 27 je dodatkový balíček k základnímu ceníku Plyn z první ruky. Jeho aktivací získáte
plyn za pevnou obchodní cenu, která Vám zůstane neměnná do konce června 2027.

3. Ceník Léto 27 mohou získat jak noví, tak stávající zákazníci MND.

4. Přechod je jednoduchý a zdarma. Vše vyřídíme za Vás.

5. Smlouvu lze vypovědět ke konci platnosti pevné ceny, a to nejpozději 20. den předem.
Neučiníte-li tak, pokračujete se smlouvou na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou.

6. K dispozici je Vám každý den od 8 do 20 h bezplatná zákaznická linka a nonstop online
zákaznický portál Moje MND.

Získání produktu
Noví zákazníci mohou získat Ceník Léto 27 přes bezplatnou infolinku 800 400 500
nebo vyplněním jednoduchého online formuláře na www.mnd.cz.
Stávající zákazníci si mohou Ceník Léto 27 sjednat na bezplatné infolince 800 400 500
nebo nám z dříve poskytnuté e-mailové adresy zaslat zprávu na aktivace@mnd.cz s předmětem
“Chci Ceník Léto 27, číslo smlouvy [naleznete na první straně smlouvy].”
V případě, že stávající zákazník již čerpá některou z našich promočních nabídek (např. ceník Online)
nebo má sjednánu pevnou obchodní cenu za plyn, pak mu bude Ceník Léto 27 aktivován
až po skončení platnosti této promoční nabídky nebo pevné ceny.

Podmínky pevné ceny
Pokud před 30. 6. 2027 ukončíte odběr plynu od MND, anebo dodávku ukončí MND z důvodů
na Vaší straně, zaplatíte poplatek 6 500 Kč za nedodržení podmínek pevné ceny. Do 30. 6. 2027
také nemůžete přejít na jiný ceník MND. Po skončení platnosti Ceníku Léto 27, tj. od 1. 7. 2027,
automaticky přejdete na aktuálně platný základní ceník Plyn z první ruky, u kterého Vám
přiznáme prémii za věrnost.
Od 1. 1.  2027 Vám budou na základě nové zákonné povinnosti k obchodní ceně plynu a ceně
za regulované služby účtovány náklady na pořízení emisní povolenky na plyn.  Uvedená změna
nezakládá právo na výpověď smlouvy. Bližší info naleznete v příloze k tomuto ceníku nebo
na www.mnd.cz/emisni-povolenky.

Zajistěte si
pevnou

cenu do konce
června 2027

Zákaznická linka 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.cz

MND Energie a.s., Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 29137624, zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 18749

Typ spotřeby
Roční spotřeba

v MWh
(od – do včetně)

Jednotková cena za plyn v Kč za MWh Měsíční platba v Kč

Plyn z první ruky
Ceník Léto 27

Základní ceník
Plyn z první ruky

k 1. 1. 2025

Plyn z první ruky
Ceník Léto 27

Základní ceník
Plyn z první ruky

k 1. 1. 2025

Vaření do 1,89

1 488
[1 229,75]

1 709
[1 412,38]

59
[48,76]

59
[48,76]

Ohřev vody od 1,89 do 7,56

Topení od 7,56 do 63

157
[129,75]

168
[138,84]

Velká spotřeba od 63 do 630

Kapacitní platba v Kč
za MWh

120
[99,17]

Ceny s DPH [bez DPH]



Příloha ceníku Plyn z první ruky – Ceník Léto 27, stanovení celkové ceny
platné pro domácnosti a maloodběratele od 11. 2. 2025 v distribuční oblasti Gas Distribution s.r.o. Ceny jsou uvedeny s DPH [bez DPH].

Jak si přepočítat spotřebu plynu z m3 na MWh?
Pro jednoduchý přepočet ceny plynu v MWh na cenu za m3 můžete použít přibližný vzorec 1 m3 = 0,01055 MWh, resp. cena
za 1 MWh odpovídá přibližně ceně za 94,79 m3.

Cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu s platností a aktualizací dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

Jednotková cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu, která obsahuje poplatek za distribuci, pevnou cenu za službu operátora trhu s plynem ve výši 2,06 Kč/MWh a dále
poplatek na činnost ERÚ dle aktuálního znění §17d zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), který je ke dni 1. 1. 2025 ve výši
1,34 Kč/MWh.

Kapacitní platba za regulované služby
Tato kapacitní platba je v Ceníku pro lepší přehlednost přepočtena na cenu v Kč/MWh dle vzorce 210 218,26/10,55/115,00
z Cenového rozhodnutí ERÚ pro oblast Gas Distribution s.r.o. Hodnota 10,55 představuje přibližné spalné teplo, fakturována bude
hodnota převzatá od provozovatele distribuční soustavy.

Součet jednotkových cen a kapacitních plateb
Vyjadřuje součet cen, který je z důvodu zaokrouhlování a přepočtu kapacitní složky na MWh orientační.

Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně), od které jsou domácnosti osvobozeny.
Tato daň je upravena zákonem č. 261/2007 Sb. a ke dni 1. 1. 2025 činí 30,60 Kč/MWh.

Ceny jsou pro lepší přehlednost zaokrouhleny na 2 desetinná místa.

Zákaznická linka 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.cz

MND Energie a.s., Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 29137624, zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 18749

ROČNÍ ODBĚR
(v MWh)

CENA ZA
REGULOVANÉ SLUŽBY

CENA OBCHODNÍ –
MND Ceník CELKOVÁ CENA

Od Do
(včetně)

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Součet
jednotkových
cen [Kč/MWh]

Součet měsíčních
plateb v Kč

0 1,89 964,89
[797,43]

130,96
[108,23]

1 488
[1 229,75]

59
[48,76]

2 452,89
[2 027,18]

189,96
[156,99]

1,89 7,56 653,94
[540,45]

179,61
[148,44]

1 488
[1 229,75]

59
[48,76]

2 141,94
[1 770,20]

238,61
[197,20]

7,56 15 586,02
[484,31]

221,08
[182,71]

1 488
[1 229,75]

157
[129,75]

2 074,01
[1 714,06]

378,08
[312,46]

15 25 550,84
[455,24]

262,41
[216,87]

1 488
[1 229,75]

157
[129,75]

2 038,84
[1 684,99]

419,41
[346,62]

25 45 494,95
[409,05]

374,46
[309,47]

1 488
[1 229,75]

157
[129,75]

1 982,95
[1 638,80]

531,46
[439,22]

45 63 444,47
[367,33]

555,86
[459,39]

1 488
[1 229,75]

157
[129,75]

1 932,47
[1 597,08]

712,86
[589,14]

ROČNÍ ODBĚR
(v MWh)

CENA ZA
REGULOVANÉ SLUŽBY

CENA OBCHODNÍ –
MND Ceník CELKOVÁ CENA

Od Do
(včetně)

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Kapacitní platba
[Kč/MWh]

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Součet jednotkových
cen a kapacitních
plateb [Kč/MWh]

Součet měsíčních
plateb v Kč

63 630 341,34
[282,10]

209,66
[173,27]

1 488
[1 229,75]

157
[129,75]

2 038,99
[1 685,12]

157
[129,75]



Příloha ceníku Plyn z první ruky – Ceník Léto 27, informace o způsobu stanovení 
ceny emisní povolenky

Zákaznická linka 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.cz

MND Energie a.s., Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 29137624, zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 18749

Emisní povolenka je povolení k vypuštění jedné tuny oxidu uhličitého nebo stejného množství jiných skleníkových plynů. Na základě 
evropské směrnice 2003/87/ES a zákona č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů 
bude od  1. 1. 2027 nutné mít emisní povolenky na  veškeré množství plynu dodávaného do Vašeho odběrného místa (kromě 
výjimečných případů, kdy dle zákona prokážete, že dodaný plyn spotřebováváte jinak než spalováním).

Cena EP = PCEP x DP 

Cena EP je celková cena emisních povolenek za zúčtovací období. 

PCEP je průměrná cena emisní povolenky na MWh spotřeby.

DP je množství dodaného plynu za dané zúčtovací období.

Povolenky si nepořizujete sami, ale je povinností obchodníka – tedy MND, aby pro Vás potřebné množství emisních povolenek  
od 1. 1. 2027 zakoupil a náklady na jejich pořízení Vám přeúčtoval. To znamená, že cenu emisních povolenek budete mít 
zúčtovánu ve faktuře za odběr plynu, podobně jako na ní teď vidíte obchodní cenu za odebraný plyn nebo cenu za distribuci.

Kolik bude emisní povolenka stát?

Cenu emisní povolenky zatím neznáme, protože se bude odvíjet od  nabídky a  poptávky a  obchodování s  povolenkami bude 
zahájeno až v roce 2027. Dle dostupných informací by cena povolenky neměla překročit 45 EUR za tunu CO2 (tj. cca 203 Kč/MWh 
plynu při kurzu 25 Kč/EUR), nicméně nejedná se o závaznou hranici. 

      Co Vám můžeme slíbit, je, že povolenky pro Vás budeme nakupovat férově a transparentně podle níže uvedených pravidel: 

  1.   Emisní povolenky budeme pořizovat hromadně pro všechny zákazníky MND, a to na pravidelné bázi metodou tzv. postupného 
nákupu (typicky každých 14 dní).

  2.   Nákupy budou prováděny na European Energy Exchange AG na krátkodobém trhu s emisními povolenkami ETS2 (s označením 
Spot), případně na jiném trhu s emisními povolenkami ETS2 se sídlem v členském státu Evropské unie.

  3.   Celková platba za emisní povolenky, kterou budete mít zúčtovánu ve faktuře, bude vycházet z množství dodaného plynu v MWh 
a průměrné ceny emisní povolenky na 1 MWh plynu:

  4.   Průměrná cena emisní povolenky bude průměrem z nákupních cen dosažených v jednotlivých nákupních obdobích a bude 
přepočtena na 1 MWh plynu:



Lze účtování emisní povolenky považovat za změnu ceny či smluvních podmínek?
Povinnost nakupovat od roku 2027 povolenky na plyn určený ke spalování ukládá obchodníkům s plynem zákon. Účtování ceny 
povolenky ze strany MND tedy nelze chápat jako zásah do pevné obchodní ceny, pokud byla v ceníku sjednána, ani není rozhodnutím 
o zvýšení ceny či změně smluvních podmínek, které by zakládalo právo na výpověď smlouvy z Vaší strany.

Tyto informace o způsobu stanovení ceny emisní povolenky budeme průběžně aktualizovat.
Nejnovější verzi najdete vždy na www.mnd.cz/emisni-povolenky.

Zákaznická linka 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.cz

MND Energie a.s., Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 29137624, zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 18749

PCEP = ((C1K1OS1 + C2K2OS2 + C3K3OS3 +….+ CnKnOSn) x EF) / OS

Ci je cena emisní povolenky na spotovém trhu v den nákupu na dané období.

Ki  je devizový kurz CZK/EUR vyhlášený Českou národní bankou ke  dni nákupu. V  případě, že pro příslušný den není hodnota 
směnného kurzu k  dispozici, použije se hodnota z  nejbližšího předcházejícího dostupného data. Hodnota směnného kurzu je 
veřejně dostupná na stránce https://www.cnb.cz.

OSi   je očekávaná spotřeba v daném období, která vychází z TDD (typových diagramů dodávek), předpovědi počasí a dalších faktorů 
ovlivňujících spotřebu zákazníka.

EF  je emisní faktor, kterým se rozumí průměrná míra emisí skleníkového plynu uvolňovaná do  ovzduší vůči spalnému teplu plynu 
vzhledem k údajům o činnosti palivového toku za předpokladu úplné oxidace při spalování. Výše EF bude stanovena vždy v souladu 
s platnou legislativou určující výši vyřazovaných povolenek pro dané období za jednotku energie spalného tepla plynu, zejména pak 
národními hodnotami pro EU ETS zveřejněnými a aktualizovanými Českým hydrometeorologickým ústavem pod názvem Národní 
hodnoty EF, výhřevností a oxidačních faktorů po přepočtu na spalné teplo plynu. Pro orientační výpočty se jedná o 0,18 t CO2/MWh 
spalného tepla plynu.


